
 
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
 

                                                                                                                         
 

1               C.P.I.A.  “Nelson Mandela” - Via Serradifalco, 3 - 90138 Palermo 
               Codice meccanografico PAMM15700G - Sito www.cpianelsonmandela.edu.it 

               Email pamm15700g@istruzione.it - PEC pamm15700g@pec.istruzione.it 
 

 

Progetto co-finanziato 
 dall’Unione Europea 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-1597 “ Azioni e strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali”  

 
OGGETTO: Progetto “Azioni e strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti 
multiculturali”, PROG 1597, nell’ambito del Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014 – 2020 - Obiettivo 
specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building. 
CUP: B51I17000010007 
 
Palermo, 18.03.22  
 

All’albo on-line 
Al Sito web  

Amministrazione trasparente 
 
 
Oggetto: Determina pubblicazione della graduatoria definitiva per la selezione di personale interno per il 
reclutamento di docenti per lo svolgimento di Seminari di formazione e aggiornamento professionale e 
diffusione di buone PROG 1597-FAMI CUP: B51I17000010007 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm. e ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il D.M. n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche); 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto n. prot. 13735 del 29 settembre 2017 dell’Autorità Responsabile Fondo Asilo Migrazione 

Integrazione (FAMI) 2014-2020con il quale è approvata la proposta progettuale n. 1597 “Azioni e 
strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali” - Obiettivo 
Specifico 2 “Integrazione / Migrazione legale” – Obiettivo Nazionale 3 “Capacity building” lettera j) 
Governance dei servizi”;  

VISTA la nota M.I. prot. 5523 del 18 dicembre 2018, indirizzata all’USR della Sicilia, con la quale si è richiesto 
di indicare, tra le scuole polo selezionate, le 2 scuole che avranno cura di organizzare i seminari rivolti  

prot. n. 0002092 del 18/03/2022



 
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
 

                                                                                                                         
 

2               C.P.I.A.  “Nelson Mandela” - Via Serradifalco, 3 - 90138 Palermo 
               Codice meccanografico PAMM15700G - Sito www.cpianelsonmandela.edu.it 

               Email pamm15700g@istruzione.it - PEC pamm15700g@pec.istruzione.it 
 

 

Progetto co-finanziato 
 dall’Unione Europea 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-1597 “ Azioni e strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali”  
ai territori di appartenenza con riferimento alle zone orientali e occidentali della Regione, oltre che alla 

presenza di MSNA, al fine di facilitare la maggiore partecipazione possibile del personale scolastico;  
VISTA la nota dell’U.S.R. per la Sicilia – Direzione Generale prot. n. 47020 del 20.12.18 che individua le 2 scuole 

polo che avranno cura di organizzare, in sinergia con la DG per lo studente, l’integrazione e la 
partecipazione, Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e di Formazione, i due seminari 
rivolti ai territori di appartenenza con riferimento alle zone orientali e occidentali della Regione. 

VISTO il Decreto Dipartimentale M.I. n. 2075 del 28 dicembre 2018, che assegna a ciascuna istituzione 
scolastica il contributo di € 15.107,34 finalizzati alla attivazione di “sportelli” per l’integrazione, da 
organizzarsi a cura delle suddette scuole-polo in accordo con questa Direzione Generale.  

VISTO il Decreto Dipartimentale M.I. n. 2076 del 28 dicembre 2018, che assegna a ciascuna istituzione 
scolastica il contributo di € 6.200,00, finalizzati alla realizzazione di seminari di formazione e 
aggiornamento professionale, da organizzarsi a cura delle suddette scuole-polo in accordo con questa 
Direzione Generale.  

VISTO il Decreto Dipartimentale M.I. 2150 del 05/12/2019 di erogazione dell’acconto del 50% di quanto 
assegnato con Decreto Dipartimentale n. 2076 del 28 dicembre 2018. 

VISTA la nota M.I. prot. 5819 del 18.12.19 Nota assegnazione delle risorse per l’organizzazione e lo svolgimento 
di Seminari di formazione e aggiornamento professionale.  

VISTA la nota M.I. prot. 5821 del 18.12.19 “Nota assegnazione delle risorse per la realizzazione di “sportelli” 
per l’integrazione”.  

VISTA la delibera n.1 di approvazione del progetto del commissario straordinario – verbale n.41 del 
23/12/2019. 

VISTA la nota M.I. prot. 3096 del 30.12.2021 “Comunicazione proroga attività formative al 30.05.2022”. 
VISTA la nota M.I. prot. 3101 del 30.12.2021 “Comunicazione proroga attività progettuali al 30.05.2022”. 
VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 5/4 del 07.02.2019 
VISTO l’Avviso per la Selezione del personale interno per il reclutamento di n. 3 Docenti per lo 

svolgimento di Seminari di formazione e aggiornamento professionale e diffusione di buone pratiche 
Prot. n. 1596 del 03.03.22 

VISTE le candidature pervenute; 
VISTO il Verbale della Commissione valutazione bando per la Selezione personale interno per il 

reclutamento di docenti per lo svolgimento di Seminari di formazione e aggiornamento professionale 
e diffusione di buone pratiche PROG 1597-FAMI. Prot. n. 1860 del 10.03.22 

VISTO che nei termini previsti non sono stati presentati reclami scritti;  
CONSIDERATO he entro i cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria non è 

pervenuto alcun reclamo motivato e documentato;  
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione della graduatoria definitiva relativa al personale interno ricercato per lo 
svolgimento delle attività previste nel Progetto. Il presente atto, immediatamente efficace, è  



 
 
 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
 

                                                                                                                         
 

3               C.P.I.A.  “Nelson Mandela” - Via Serradifalco, 3 - 90138 Palermo 
               Codice meccanografico PAMM15700G - Sito www.cpianelsonmandela.edu.it 

               Email pamm15700g@istruzione.it - PEC pamm15700g@pec.istruzione.it 
 

 

Progetto co-finanziato 
 dall’Unione Europea 

 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2014 – 2020 
Obiettivo specifico 2 Integrazione/Migrazione legale – Obiettivo Nazionale 3 Capacity building 

PROG-1597 “ Azioni e strumenti di governo per la qualificazione del sistema scolastico in contesti multiculturali”  
pubblicato in data odierna all’albo on-line, sul sito WEB dell’Istituto (Area FAMI) e notificato agli 
interessati: 

Segue tabella sintetica di valutazione dei punteggi: 

N. NOMINATIVO PUNTEGGIO 
1. docente interno al Cpia N.Mandela 

per realizzazione di una scheda per 
l’ attività raccolta dei dati relativi 
alle buone pratiche, analisi e 
restituzione di buone pratiche in 
tema di integrazione scolastica 

Restivo Rosa Maria  55,5 

1. docente interno al Cpia N.Mandela 
per l’affidamento di attività di 
elaborazione e valutazione dati e 
realizzazione di un prodotto finale. 

Mandalà Maria Antonietta  57,5 

1. docente interno al Cpia N.Mandela 
per supporto organizzativo alle 
attività progettuali e organizzative, 
attività di docenza in seminario per 
la formazione sui temi 
dell’intercultura. 

Bucca Anna Germana 43,5 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 gg. o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., decorrenti dalla data di pubblicazione 
del presente provvedimento.  
 
 
 

La Dirigente scolastica 
Prof.ssa Giuseppina Sorce 

 
 


		2022-03-18T10:15:10+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da GIUSEPPINA SORCE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




